GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

 SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD   CONCURSO

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE

MÉDICO LEGISTA DE 3ª CLASSE E ODONTOLEGISTA DE 3ª CLASSE EDITAL 001/2024

SUSPENSÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE DO CONCURSO PÚBLICO

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pelo

disposto na Constituição Federal, na Constituição do Estado de Goiás, na Lei Estadual nº

21.792/2023 e no Edital 001/2024, em cumprimento ao julgamento improcedente, revogação de

liminar e extinção do processo nº 6063701-46.2024.8.09.0006, em trâmite no Tribunal de Justiça

do Estado de Goiás, torna público exclusão do candidato MARCOS MOTA DA SILVA – sub

judice, inscrição nº 0334100062, do referido concurso público.

Brasília /DF, 29 de abril de 2025

Central de Atendimento ao Candidato

Instituto Americano de Desenvolvimento – IADES